
CEREGAR SA DE CV
4.27 kW 11 de Febrero de 2025

PDBT 376050103731

839 kWh $ 3,548

7 1,121 kWh $92

97.41 % BIMESTRE $ 3,456

$21,286.00 MXN $552.00 MXN $20,732.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 610 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.9 %



Propuesta 1 11 de Febrero de 2025 26 de Febrero de 2025

# 20250131

CEREGAR SA DE CV  

7 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 63,000.00

TOTAL (MXN) $ 63,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 21,286.00 $ 552.00 $ 0.00 $ 20,732.00 $ 20,732.00 $ -42,268.00

2 $ 21,924.58 $ 568.56 $ 0.00 $ 21,353.96 $ 21,353.96 $ -20,914.04

3 $ 22,582.32 $ 585.62 $ 0.00 $ 21,994.58 $ 21,994.58 $ 1,080.54

4 $ 23,259.79 $ 603.19 $ 0.00 $ 22,654.42 $ 22,654.42 $ 23,734.95

5 $ 23,957.58 $ 621.28 $ 0.00 $ 23,334.05 $ 23,334.05 $ 47,069.00

6 $ 24,676.31 $ 639.92 $ 0.00 $ 24,034.07 $ 24,034.07 $ 71,103.07

7 $ 25,416.60 $ 659.12 $ 0.00 $ 24,755.09 $ 24,755.09 $ 95,858.17

8 $ 26,179.10 $ 678.89 $ 0.00 $ 25,497.74 $ 25,497.74 $ 121,355.91

9 $ 26,964.47 $ 699.26 $ 0.00 $ 26,262.68 $ 26,262.68 $ 147,618.59

10 $ 27,773.40 $ 720.23 $ 0.00 $ 27,050.56 $ 27,050.56 $ 174,669.15

11 $ 28,606.60 $ 741.84 $ 0.00 $ 27,862.07 $ 27,862.07 $ 202,531.22

12 $ 29,464.80 $ 764.10 $ 0.00 $ 28,697.94 $ 28,697.94 $ 231,229.16

13 $ 30,348.75 $ 787.02 $ 0.00 $ 29,558.87 $ 29,558.87 $ 260,788.03

14 $ 31,259.21 $ 810.63 $ 0.00 $ 30,445.64 $ 30,445.64 $ 291,233.67

15 $ 32,196.98 $ 834.95 $ 0.00 $ 31,359.01 $ 31,359.01 $ 322,592.68

16 $ 33,162.89 $ 860.00 $ 0.00 $ 32,299.78 $ 32,299.78 $ 354,892.46

17 $ 34,157.78 $ 885.80 $ 0.00 $ 33,268.77 $ 33,268.77 $ 388,161.24

18 $ 35,182.51 $ 912.37 $ 0.00 $ 34,266.84 $ 34,266.84 $ 422,428.07

19 $ 36,237.99 $ 939.74 $ 0.00 $ 35,294.84 $ 35,294.84 $ 457,722.92

20 $ 37,325.13 $ 967.94 $ 0.00 $ 36,353.69 $ 36,353.69 $ 494,076.60

21 $ 38,444.88 $ 996.97 $ 0.00 $ 37,444.30 $ 37,444.30 $ 531,520.90

22 $ 39,598.23 $ 1,026.88 $ 0.00 $ 38,567.63 $ 38,567.63 $ 570,088.53

23 $ 40,786.18 $ 1,057.69 $ 0.00 $ 39,724.66 $ 39,724.66 $ 609,813.18

24 $ 42,009.76 $ 1,089.42 $ 0.00 $ 40,916.40 $ 40,916.40 $ 650,729.58

25 $ 43,270.06 $ 1,122.10 $ 0.00 $ 42,143.89 $ 42,143.89 $ 692,873.47



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,178.6 1,319.5 1,300.3 1,286.3 1,182.6 1,200.9

Consumo actual 865.0 990.0 1,647.0 132.0 1,003.0 397.0


